

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Gastos

Item	Saída	Entrada	Saldo
Verba Pró-Eve		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
Verba COP		R\$ 4.000,00	R\$ 9.000,00
Material de escritório	R\$ 3.041,89		R\$ 5.958,11
Passagens - Transporte	R\$ 751,99		R\$ 5.206,12
Pedido Padaria Cid. Uni.	R\$ 2.559,00		R\$ 2.647,12
Mercado - IME	R\$ 340,05		R\$ 2.307,07
Limpeza + impostos	R\$ 130,00		<b>R\$ 2.177,07</b>
<b>Patrocínio Tapps</b>			
Patrocínio Contratado.me		R\$ 450,00	R\$ 450,00
Patrocínio Contratado.me		R\$ 950,00	R\$ 1.400,00
Lanches de metro	R\$ 432,00		R\$ 968,00
Pizzas	R\$ 343,00		R\$ 625,00
Sobra do ano passado		R\$ 150,00	R\$ 775,00
Mercado	R\$ 540,00		<b>R\$ 235,00</b>

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Escritório

Item	Quantidade	Especificações	Custo unitário estimado	Custo total
Crachá	15	Com jacaré ou cordão	R\$ 0,99	R\$ 14,85
Caneta	200	Tipo Bic, azul ou preta	R\$ 0,78	R\$ 156,00
Pasta	200	Papel supremo, 1 bolsa interna, 1 dobra	R\$ 1,87	R\$ 374,00
Cartaz	50	A3, papel fosco, 150g, três cores	R\$ 7,00	R\$ 350,00
Camiseta	50	Preta, gola careca, estampa 1 cor	R\$ 15,50	R\$ 775,00
Caneta Personalizada	200	Com logo do BCC	R\$ 1,25	R\$ 250,00
Caneca	200	De plástico, branca	R\$ 4,25	R\$ 850,00
Gráfica do IME	200	Bloquinhos de papel		
	150	Folders		R\$ 272,04
		<b>Total:</b>		<b>R\$ 3.041,89</b>

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Pedido - Comidas

Terça Tarde	R\$ 204,00	Média coffees	R\$ 200,00
Quarta Tarde	R\$ 196,00	Média Hackathon	R\$ 439,75
Quinta Tarde	R\$ 196,00	Total coffees	R\$ 800,00
Sexta Tarde	R\$ 204,00	Total Hackathon	R\$ 1.759,00
Sábado 17h	R\$ 458,00	Total	R\$ 2.559,00
Sábado 22h	R\$ 428,00		
Domingo 06h	R\$ 417,00		
Domingo 12h	R\$ 456,00		

PANIFICADORA CIDADE UNIVERSITÁRIA LTDA - EPP  
 CNPJ: 60.820.909/0001-18 - I.E: 104.491.116..110  
 TEL: 55 11 3726.3704  
 panciduni@hotmail.com  
[www.panificadorauniversitaria.com.br](http://www.panificadorauniversitaria.com.br)  
 ARTHUR - IME USP

\* chegar 30min antes em todos os horários

Dia	Refeição	Horário *	kg / unid.	Qntd.	Comida	Preço unitário	Preço total
Terça (08/09)	Coffee-break	15:50	kg	2	Chipa	R\$ 34,00	R\$ 68,00
			kg	2	Folhado de salsicha	R\$ 34,00	R\$ 68,00
			kg	2	Lua de mel	R\$ 34,00	R\$ 68,00
Quarta (09/09)	Coffee-break	15:50	kg	2	Folhados queijo fresco	R\$ 34,00	R\$ 68,00
			kg	2	Mini pão de queijo	R\$ 30,00	R\$ 60,00
			kg	2	Mini sonho	R\$ 34,00	R\$ 68,00
Quinta (10/09)	Coffee-break	15:50	kg	2	Folhado de salsicha	R\$ 34,00	R\$ 68,00
			kg	2	Mini pão de queijo	R\$ 30,00	R\$ 60,00
			kg	2	Lua de mel	R\$ 34,00	R\$ 68,00
Sexta (11/09)	Coffee-break	17:30	kg	3	Folhado de salsicha	R\$ 34,00	R\$ 102,00
			kg	3	Bolinho de chuva	R\$ 34,00	R\$ 102,00
Sábado (12/09) Hackathon	Almoço	15:00	unid	3	Lanche de metro: nº 24	R\$ 48,00	R\$ 144,00
			unid	3	Lanche de metro: nº 7	R\$ 48,00	R\$ 144,00
			kg	2	Mini sonho	R\$ 34,00	R\$ 68,00
			kg	3	Folhado de salsicha	R\$ 34,00	R\$ 102,00

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Pedido - Comidas

	Jantar	19:00	unid	60	Hot Dog	R\$ 6,00	R\$ 360,00
			kg	2	Lua de mel	R\$ 34,00	R\$ 68,00
Domingo (13/09) Hackathon	Café da Manhã	06:30	kg	4	Mini pão de queijo	R\$ 30,00	R\$ 120,00
			unid	3	Baguete recheada: quatro queijos	R\$ 17,00	R\$ 51,00
			unid	3	Baguete recheada: escarola com bacon	R\$ 17,00	R\$ 51,00
			unid	3	Baguete recheada: presunto e queijo fresc	R\$ 17,00	R\$ 51,00
			kg	2	Bolo de Limão	R\$ 27,00	R\$ 54,00
			kg	3	Bolo de Cenoura c/ chocolate	R\$ 30,00	R\$ 90,00
	Almoço	12:00	unid	3	Lanche de metro: nº 24	R\$ 48,00	R\$ 144,00
			unid	3	Lanche de metro: nº 3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
			kg	3	Mini sonho	R\$ 34,00	R\$ 102,00
			kg	2	Mini pão de queijo	R\$ 30,00	R\$ 60,00

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Lanches de metro

PEDIDO 2 - FAZER EM NOTA FISCAL SEPARADA DO ANTERIOR

Terça Tarde	R\$ 144,00
Quarta Tarde	R\$ 144,00
Quinta Tarde	R\$ 144,00
<b>Total</b>	<b>R\$ 432,00</b>

PANIFICADORA CIDADE UNIVERSITÁRIA LTDA - EPP

CNPJ: 60.820.909/0001-18 - I.E: 104.491.116..110

TEL: 55 11 3726.3704

panciduni@hotmail.com

[www.panificadorauniversitaria.com.br](http://www.panificadorauniversitaria.com.br)

ARTHUR - IME USP

\* chegar 30min antes em todos os horários

<b>Dia</b>	<b>Refeição</b>	<b>Horário *</b>	<b>kg / unid.</b>	<b>Qntd.</b>	<b>Comida</b>	<b>Preço unitário</b>	<b>Preço total</b>
Terça (08/09)	Coffee-break	15:50	unid	3	Lanche de metro: nº 24	R\$ 48,00	R\$ 144,00
Quarta (09/09)	Coffee-break	15:50	unid	3	Lanche de metro: nº 4	R\$ 48,00	R\$ 144,00
Quinta (10/09)	Coffee-break	15:50	unid	3	Lanche de metro: nº 24	R\$ 48,00	R\$ 144,00

## Controle de Gastos - Encontro/2015 - Pizzas

Guia de pizzarias: <http://www.guiabutanta.com/alimentacao/pizzarias.html>

### Orçamento:

Pizzaria	Telefone	Tratei com	Endereço	Taxa de entrega	Mussarela	Calabresa	Baiana	Frango com cat.	Média	Preço estimado
Trivial	3031-6329	Carlos	Rua Pirajussara, 460	R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 27,90	R\$ 27,90	R\$ 35,90	R\$ 29,90	R\$ 358,80
Piemonte Pizza e Cozinha	3721-5591	Fernando	Av Prof. Francisco Morato, 2376	R\$ 2,50	R\$ 26,90	R\$ 26,90	R\$ 28,90	R\$ 29,90	R\$ 28,15	R\$ 340,30
Picheluccio	3733-1059	Viviane	Praça Isai Leiner, 192 - Jd. Bonfiglioli	R\$ 6,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 36,00	R\$ 42,00	R\$ 36,00	R\$ 438,00
Kadalora	3721-2575		Av. Benjamim Mansur, 503	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 31,00	R\$ 28,00	R\$ 340,50
San Remy	3714-8808		Rua Baltazar Rabelo, 09	R\$ 3,00	R\$ 18,90	R\$ 17,90	R\$ 18,90	R\$ 22,90	R\$ 19,65	R\$ 238,80
									<b>Média:</b>	<b>R\$ 343,28</b>

### Pedido Final:

Item	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
Taxa de entrega	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
Mussarela	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
Calabresa	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
Portuguesinha	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
Vegetariana	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
	12	<b>Total:</b>	<b>R\$ 343,00</b>

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Transporte

Passagens aéreas			
Palestrante:	Antonio Carlos Roque Silva Filho Aeroporto de Ribeirão Preto	Passagem aérea:	R\$ 658,00
		Taxa de Embarque:	R\$ 43,99
		Táxi Volta	R\$ 50,00
		<b>Total:</b>	<b>R\$ 751,99</b>

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Mercado - IME

Item	Qntd. tot.	Preço unit.	Total
Suco Laranja - cx. 1L	8	R\$ 3,99	R\$ 31,92
Suco Uva - cx. 1L	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96
Suco Pêssego - cx. 1L	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97
Suco Goiaba - cx. 1L	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97
Coca-Cola - 2L	12	R\$ 5,79	R\$ 69,48
Guaraná - 2L	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
Sprite - 2L	6	R\$ 5,49	R\$ 32,94
Fanta - 2L	4	R\$ 5,49	R\$ 21,96
Água - 500mL	14	R\$ 1,45	R\$ 20,30
Guardanapo - pc. 50 u.	10	R\$ 1,69	R\$ 16,90
Copos plásticos - pc. de 100 u. de 200mL	7	R\$ 3,99	R\$ 27,93
Copos plásticos - pc. de 100 u. de 50mL	3	R\$ 1,99	R\$ 5,97
Bolacha Água e Sal	6	R\$ 1,69	R\$ 3,14
Bolacha Doce	9	R\$ 2,19	R\$ 19,71
<b>Total:</b>			<b>R\$ 340,05</b>

desconto de R\$ 10,00



Controle de Gastos - Encontro/2015 - Mercado

Item	Qntd. tot.	Preço unit.	Total	
Itubaína - 2 L	6	R\$ 3,29	R\$ 19,74	
Guaraná - 2 L	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94	
Fanta 2,5 L	2	R\$ 5,16	R\$ 10,32	
Suco 1 L	24	R\$ 2,29	R\$ 54,96	
Amendoim	4	R\$ 14,99	R\$ 59,96	
Bala	1	R\$ 4,99	R\$ 4,99	
Toddynho cx. c/ 18 u.	5	R\$ 35,91	R\$ 179,55	Mercado 1:
Bom Ar	3	R\$ 6,99	R\$ 20,97	R\$ 374,43
Sorvete	4	R\$ 18,25	R\$ 73,00	
Pano tipo Perfex	1	R\$ 2,99	R\$ 2,99	
Pano de chão	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40	
Bala 1	1	R\$ 9,49	R\$ 9,49	
Bala 2	2	R\$ 4,95	R\$ 9,90	
Pirulito	1	R\$ 5,54	R\$ 5,54	
Baton	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	
Multiuso Ypê	1	R\$ 2,38	R\$ 2,38	
Energético	6	R\$ 2,99	R\$ 17,94	
Papel toalha	2	R\$ 2,45	R\$ 4,90	Mercado 2:
Sacola plástica	3	R\$ 0,23	R\$ 0,69	R\$ 69,13
Coador de café	1	R\$ 3,79	R\$ 3,79	Mercado 3:
Pó de café	2	R\$ 8,49	R\$ 16,98	R\$ 20,77
Gasolina	1	R\$ 2,67	R\$ 2,67	
<b>Total:</b>			<b>R\$ 540,00</b>	

Controle de Gastos - Encontro/2015 - Chá e Café

Chá e Café		
Terça (08/09)	9h30 (manhã)	2 garrafas de Café
		2 garrafas de Chá
	15h50 (tarde)	1 garrafa de Café
		1 garrafa de Chá
Quarta (09/09)	9h30 (manhã)	2 garrafas de Café
		2 garrafas de Chá
	15h50 (tarde)	1 garrafa de Café
		1 garrafa de Chá
Quinta (10/09)	9h30 (manhã)	2 garrafas de Café
		2 garrafas de Chá
	15h50 (tarde)	1 garrafa de Café
		1 garrafa de Chá
Sexta (11/09)	17h30 (tarde)	1 garrafa de Café
		1 garrafa de Chá